
議案第 62 号 

 

   令和 6 年度寒川町一般会計補正予算(第 6 号) 

 

令和 6 年度寒川町の一般会計の補正予算(第 6 号)は、次に定めるところによる。 

(歳入歳出予算の補正) 

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 362,767 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 20,670,503 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。 

(継続費の補正) 

第 2 条 継続費の変更は、「第 2 表 継続費補正」による。 

(債務負担行為の補正) 

第 3 条 債務負担行為の追加は、「第 3 表 債務負担行為補正」による。 

(地方債の補正) 

第 4 条 地方債の変更は、「第 4 表 地方債補正」による。 

 

 

  令和 6 年 11 月 27 日提出 

 

寒川町長 木 村 俊 雄       
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

12 分 担 金 及 び 負 担 金

負 担 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

15 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

17 寄 附 金

寄 附 金

20 諸 収 入

雑 入

                      歳             入             合             計

21 町 債

町 債
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83,882 △1,023 82,859

83,882 △1,023 82,859

2,623,444 176,003 2,799,447

1,959,632 171,048 2,130,680

653,565 4,955 658,520

1,294,804 68,189 1,362,993

920,685 55,579 976,264

277,940 12,610 290,550

44,405 726 45,131

44,405 726 45,131

1,018,661 64,672 1,083,333

924,658 64,672 989,330

1,339,900 54,200 1,394,100

1,339,900 54,200 1,394,100

20,307,736 362,767 20,670,503

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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歳  出

款 項

1 議 会 費

議 会 費

2 総 務 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

監 査 委 員 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

道 路 橋 り ょ う 費

都 市 計 画 費

9 消 防 費

消 防 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

予 備 費

                      歳            出            合            計

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

12 予 備 費
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201,678 △1,156 200,522

201,678 △1,156 200,522

3,569,223 27,886 3,597,109

3,088,905 59,264 3,148,169

232,234 △24,124 208,110

147,373 △6,523 140,850

79,897 △666 79,231

19,838 △65 19,773

7,449,820 266,000 7,715,820

3,934,054 136,208 4,070,262

3,515,766 129,792 3,645,558

2,614,275 69,546 2,683,821

1,266,729 61,781 1,328,510

1,347,546 7,765 1,355,311

116,326 4,777 121,103

116,326 4,777 121,103

269,982 3,798 273,780

269,982 3,798 273,780

1,745,725 △10,170 1,735,555

708,272 5,777 714,049

1,037,453 △15,947 1,021,506

796,411 16,423 812,834

796,411 16,423 812,834

2,430,249 △36,337 2,393,912

291,634 △695 290,939

447,159 717 447,876

249,275 5,072 254,347

418,015 △9,281 408,734

1,024,166 △32,150 992,016

85,790 22,000 107,790

85,790 22,000 107,790

20,307,736 362,767 20,670,503

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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年度 年割額

90,204

242,923

333,127

令和5年度

令和6年度

同上 同上 同上113,900

償還の方法

77,600

　普通貸借又
は証券発行。
　事業の進捗
その他の都合
により翌年度
に繰越して起
債することが
できる。

　5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
にはその債権者
との協定条件に
よる。
　ただし、町財
政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えするこ
とができる。

田 端 西 地 区
ま ち づ く り 事 業

60,200 同上 同上 同上

保 育 環 境 充 実 事 業 77,100

　普通貸借又
は証券発行。
　事業の進捗
その他の都合
により翌年度
に繰越して起
債することが
できる。

　5.0%以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる政府
資金及び地
方公共団体
金融機構資
金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

　政府資金に
ついてはその
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
その債権者と
の協定条件に
よる。
　ただし、町
財政の都合に
より据置期間
及び償還期限
を短縮し、又
は繰上償還若
しくは低利に
借換えするこ
とができる。

第 4 表　地方債補正

変更
（単位：千円）

起債の目的
補　　正　　前 補　　正　　後

限度額 起債の方法 利　率

（単位：千円）

償還の方法 限度額 起債の方法 利　率

補正前

331,336

令和5年度

令和6年度

90,204

241,132

補正後

総額 年度 年割額 総額

第 2 表　継続費補正

変更

3 民生費

款 項

2 児童福祉費
保 育 環 境
充 実 事 業 費

事業名

寒川町健康管理センターの指定管理に係る委託料 令和7年度 13,265

第 3 表　債務負担行為補正

追加
（単位：千円）

事　　項 期　　間 限　度　額
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

12 分 担 金 及 び 負 担 金 83,882

14 国 庫 支 出 金 2,623,444

15 県 支 出 金 1,294,804

17 寄 附 金 44,405

歳　　入　　合　　計 20,307,736

20 諸 収 入 1,018,661

21 町 債 1,339,900
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△1,023 82,859

176,003 2,799,447

68,189 1,362,993

726 45,131

64,672 1,083,333

54,200 1,394,100

362,767 20,670,503

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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201,678 △1,156

3,569,223 27,886

7,449,820 266,000

2,614,275 69,546

116,326 4,777

269,982 3,798

1,745,725 △10,170

796,411 16,423

2,430,249 △36,337

85,790 22,000

20,307,736 362,767

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

12 予 備 費

歳　　出　　合　　計

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費
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200,522 △1,156

3,597,109 726 27,160

7,715,820 195,128 500 △1,023 71,395

2,683,821 49,064 20,482

121,103 4,777

273,780 3,798

1,735,555 53,700 △63,870

812,834 16,423

2,393,912 △36,337

107,790 22,000

20,670,503 244,192 54,200 △297 64,672

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　考
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12 分担金及び負担金 83,882 △1,023 82,859

1 負担金 83,882 △1,023 82,859

1 民生費負担金 82,459 △1,023 81,436

14 国庫支出金 2,623,444 176,003 2,799,447

1 国庫負担金 1,959,632 171,048 2,130,680

1 民生費国庫負担金 1,959,132 126,114 2,085,246

2 衛生費国庫負担金 500 44,934 45,434

2 国庫補助金 653,565 4,955 658,520

2 民生費国庫補助金 288,581 4,955 293,536

15 県支出金 1,294,804 68,189 1,362,993

1 県負担金 920,685 55,579 976,264

1 民生費県負担金 917,311 55,579 972,890

2 県補助金 277,940 12,610 290,550

2 民生費県補助金 207,879 12,610 220,489

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

金　額

1 老人福祉費負担金 △1,023 老人保護措置費負担金 △1,023

1 障害福祉費負担金 74,230 障害者自立支援給付等国庫負担金 74,230

3 児童福祉費負担金 51,884 子どものための教育・保育給付費国庫負担金 35,697

障害児入所給付費等国庫負担金 23,366

子育てのための施設等利用給付費国庫負担金 △7,179

2 予防接種対策費負 44,934 新型コロナウイルスワクチン予防接種健康被害給付費

担金 負担金 44,934

1 障害福祉費補助金 98 地域生活支援事業費補助金 △782

障害者総合支援事業費補助金 880

2 児童福祉費補助金 4,857 子ども・子育て支援交付金 3,663

就学前教育・保育施設整備交付金 1,194

2 障害福祉費負担金 37,115 障害者自立支援給付費等県費負担金 37,115

4 児童福祉費負担金 18,464 子どものための教育・保育給付費県費負担金 10,370

障害児通所給付費負担金 11,683

子育てのための施設等利用給付費県費負担金 △3,589

1 社会福祉費補助金 2,305 ひとり親家庭等医療費助成事業補助金 2,305

2 障害福祉費補助金 △390 地域生活支援事業費補助金 △390

4 児童福祉費補助金 10,695 小児医療費助成事業補助金 6,562

子ども・子育て支援交付金事業費補助金 1,299

子どものための教育・保育給付費（施設型給付費等）

補助金 △168

保育緊急対策事業費補助金 3,002

節

区　分
説　　明
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17 寄附金 44,405 726 45,131

1 寄附金 44,405 726 45,131

1 総務寄附金 44,405 726 45,131

20 諸収入 1,018,661 64,672 1,083,333

4 雑入 924,658 64,672 989,330

2 過年度収入 825 64,672 65,497

21 町債 1,339,900 54,200 1,394,100

1 町債 1,339,900 54,200 1,394,100

1 民生債 77,100 500 77,600

3 土木債 460,600 53,700 514,300

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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金　額

1 総務管理寄附金 726 まちづくり寄附金 726

10 障害者福祉費国庫 64,672 障害者福祉費国庫負担金等過年度収入 64,672

負担金等過年度収

入

1 児童福祉債 500 保育環境充実事業債 500

2 都市計画事業債 53,700 田端西地区まちづくり事業債 53,700

節

区　分
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 201,678 △1,156 200,522 △1,156

1 議会費 201,678 △1,156 200,522 △1,156

1 議会費 201,678 △1,156 200,522 △1,156

2 総務費 3,569,223 27,886 3,597,109 726 27,160

1 総務管理費 3,088,905 59,264 3,148,169 726 58,538

1 一般管理費 819,246 18,373 837,619 18,373

2 人事管理費 63,018 14,171 77,189 14,171

4 財政管理費 1,318,672 29,878 1,348,550 726 29,152

8 広報情報費 46,148 15 46,163 15

9 電子計算機 121,293 34 121,327 34

費

10 地域活動推 19,512 △1,077 18,435 △1,077

11 安全対策費 106,635 △3,630 103,005 △3,630

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

進費
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（単位：千円）

2 給 料 △431 職員給与費 △1,156

3 職 員 手 当 等 △798

4 共 済 費 73

2 給 料 △4,763 職員給与費 18,373

3 職 員 手 当 等 △85

4 共 済 費 23,221

1 報 酬 12,363 人事管理経費 14,171

3 職 員 手 当 等 217

4 共 済 費 1,341

8 旅 費 250

24 積 立 金 29,878 財政調整基金積立金 29,152

まちづくり基金積立金 726

4 共 済 費 15 広報プロモーション活動事業費 15

4 共 済 費 34 コンピュータ利用事業費 34

3 職 員 手 当 等 △331 協働推進事業費 △1,077

11 役 務 費 △746

13 使 用 料 及 び △3,630 防犯対策推進事業費 △3,630

賃 借 料

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

12 環境保全対 12,556 1,500 14,056 1,500

策費

2 徴税費 232,234 △24,124 208,110 △24,124

1 税務総務費 159,752 △24,124 135,628 △24,124

3 戸籍住民基 147,373 △6,523 140,850 △6,523

本台帳費

1 戸籍住民基 147,373 △6,523 140,850 △6,523

4 選挙費 79,897 △666 79,231 △666

1 選挙管理委 16,505 △673 15,832 △673

3 町議会議員 39,211 7 39,218 7

選挙費

6 監査委員費 19,838 △65 19,773 △65

1 監査委員費 19,838 △65 19,773 △65

3 民生費 7,449,820 266,000 7,715,820 195,128 500 △1,023 71,395

1 社会福祉費 3,934,054 136,208 4,070,262 111,053 △1,023 26,178

1 社会福祉総 1,252,877 △5,912 1,246,965 △1,172 △4,740

2 障害福祉費 1,261,803 151,170 1,412,973 112,225 38,945

本台帳費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

員会費

務費

18



18 負 担 金 ､ 補助 1,500 地球温暖化防止対策推進事業費 1,500

及 び 交 付 金

2 給 料 △11,394 職員給与費 △24,124

3 職 員 手 当 等 △8,699

4 共 済 費 △4,031

2 給 料 △4,247 職員給与費 △6,523

3 職 員 手 当 等 △1,743

4 共 済 費 △533

2 給 料 △790 職員給与費 △673

3 職 員 手 当 等 819

4 共 済 費 △702

8 旅 費 7 町議会議員選挙経費 7

3 職 員 手 当 等 △8 職員給与費 △65

4 共 済 費 △57

2 給 料 △2,124 職員給与費 △2,263

3 職 員 手 当 等 △913

4 共 済 費 774

27 繰 出 金 △3,649

11 役 務 費 214 障害福祉事務経費 1,760

説　　明

節

区　  分 金　  額

国民健康保険事業特別会計繰出金 △3,649
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

3 老人福祉費 1,386,605 △3,574 1,383,031 △1,023 △2,551

4 国民年金費 32,769 △5,476 27,293 △5,476

2 児童福祉費 3,515,766 129,792 3,645,558 84,075 500 45,217

1 児童福祉総 768,220 101,851 870,071 44,166 57,685

3 保育所費 1,733,418 27,941 1,761,359 39,909 500 △12,468

4 衛生費 2,614,275 69,546 2,683,821 49,064 20,482

1 保健衛生費 1,266,729 61,781 1,328,510 49,064 12,717

1 保健衛生総 361,356 △14,226 347,130 4,130 △18,356

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

務費
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12 委 託 料 1,760 障害者自立支援給付事業費 146,891

19 扶 助 費 148,463 過年度国庫支出金返納金 733

22 償 還 金 ､ 利子 733

及 び 割 引 料

12 委 託 料 1,563 高齢者在宅福祉サービス事業費 1,563

19 扶 助 費 547 介護保険事業特別会計繰出金 △5,258

27 繰 出 金 △5,684

2 給 料 △1,883 職員給与費 △5,476

3 職 員 手 当 等 △2,325

4 共 済 費 △1,268

1 報 酬 582 職員給与費 5,368

2 給 料 54 小児医療費助成事業費 31,280

3 職 員 手 当 等 4,070 児童発達支援事業費 1,147

4 共 済 費 1,840 児童福祉給付事業費 46,839

11 役 務 費 106

19 扶 助 費 83,013

22 償 還 金 ､ 利子 12,186

及 び 割 引 料

12 委 託 料 25,018 保育環境充実事業費 27,941

18 負 担 金 ､ 補助 2,923

及 び 交 付 金

2 給 料 △5,945 職員給与費 △14,226

3 職 員 手 当 等 △6,446

4 共 済 費 △1,835

節

区　  分 金　  額
説　　明

補装具交付等事業費 1,786

老人保護措置事業費 547

後期高齢者医療事業特別会計繰出金 △426

子育て支援事業費 31

ひとり親家庭等医療費助成事業費 5,000

出産・子育て応援事業費 12,186
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 予防費 290,711 76,007 366,718 44,934 31,073

2 清掃費 1,347,546 7,765 1,355,311 7,765

1 清掃総務費 103,167 7,765 110,932 7,765

6 農林水産業 116,326 4,777 121,103 4,777

費

1 農業費 116,326 4,777 121,103 4,777

1 農業委員会 21,334 503 21,837 503

2 農業総務費 38,421 4,274 42,695 4,274

7 商工費 269,982 3,798 273,780 3,798

1 商工費 269,982 3,798 273,780 3,798

1 商工総務費 82,249 698 82,947 698

2 商工業振興 164,197 3,100 167,297 3,100

費

8 土木費 1,745,725 △10,170 1,735,555 53,700 △63,870

1 道路橋りょ 708,272 5,777 714,049 5,777

う費

1 道路橋りょ 103,133 5,777 108,910 5,777

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費
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12 委 託 料 31,073 母子予防接種事業費 31,073

19 扶 助 費 44,934

2 給 料 2,915 職員給与費 7,765

3 職 員 手 当 等 2,905

4 共 済 費 1,945

2 給 料 245 職員給与費 503

3 職 員 手 当 等 25

4 共 済 費 233

2 給 料 1,263 職員給与費 4,274

3 職 員 手 当 等 1,179

4 共 済 費 1,832

2 給 料 460 職員給与費 698

3 職 員 手 当 等 △769

4 共 済 費 1,007

18 負 担 金 ､ 補助 3,100 企業支援事業費（エコノミックガーデニング） 3,100

及 び 交 付 金

2 給 料 1,772 職員給与費 5,777

節

区　  分 金　  額
説　　明

新型コロナウイルスワクチン接種事業費 44,934
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

う総務費

2 都市計画費 1,037,453 △15,947 1,021,506 53,700 △69,647

1 都市計画総 446,087 △9,499 436,588 53,700 △63,199

3 下水道費 364,712 △6,448 358,264 △6,448

9 消防費 796,411 16,423 812,834 16,423

1 消防費 796,411 16,423 812,834 16,423

1 常備消防費 721,024 16,423 737,447 16,423

10 教育費 2,430,249 △36,337 2,393,912 △36,337

1 教育総務費 291,634 △695 290,939 △695

2 事務局費 272,666 △695 271,971 △695

2 小学校費 447,159 717 447,876 717

1 学校管理費 339,914 717 340,631 717

3 中学校費 249,275 5,072 254,347 5,072

1 学校管理費 205,342 △3,591 201,751 △3,591

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費
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3 職 員 手 当 等 2,250

4 共 済 費 1,755

2 給 料 △5,580 職員給与費 △9,499

3 職 員 手 当 等 △3,092

4 共 済 費 △827

18 負 担 金 ､ 補助 △8,709 下水道事業特別会計負担金 6,819

及 び 交 付 金 下水道事業特別会計補助金 △15,528

23 投 資 及 び 2,261

出 資 金

12 委 託 料 16,423 消防体制充実事業費 16,423

2 給 料 △1,876 職員給与費 △695

3 職 員 手 当 等 561

4 共 済 費 620

3 職 員 手 当 等 40 小学校管理運営経費 521

4 共 済 費 156

10 需 用 費 521

2 給 料 △1,794 職員給与費 △3,735

3 職 員 手 当 等 △1,189 グローバル教育推進事業費 79

4 共 済 費 △673

節

区　  分 金　  額
説　　明

下水道事業特別会計出資金 2,261

グローバル教育推進事業費 196

中学校管理運営経費 65
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 教育振興費 43,933 8,663 52,596 8,663

4 社会教育費 418,015 △9,281 408,734 △9,281

1 社会教育総 29,369 △9,281 20,088 △9,281

5 保健体育費 1,024,166 △32,150 992,016 △32,150

1 保健体育総 63,919 944 64,863 944

3 学校給食費 830,131 △33,094 797,037 △33,094

12 予備費 85,790 22,000 107,790 22,000

1 予備費 85,790 22,000 107,790 22,000

1 予備費 85,790 22,000 107,790 22,000

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

務費
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10 需 用 費 65

10 需 用 費 8,663 教育活動充実事業費 8,663

2 給 料 △4,545 職員給与費 △9,281

3 職 員 手 当 等 △2,960

4 共 済 費 △1,776

3 職 員 手 当 等 487 職員給与費 944

4 共 済 費 457

2 給 料 △17,661 職員給与費 △33,094

3 職 員 手 当 等 △8,575

4 共 済 費 △6,858

予備費 22,000

節

区　  分 金　  額
説　　明
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１．特別職 （単位：千円）

２．一般職
（１）総括 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。 （単位：千円）

△ 56,324 △ 25,092

6,137

補正前 27,105 146,140 95,195 45,546

－

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

比　較 △ 1,270 △ 6,758

519,191 18,813 33,631

－348 △ 22,210 △ 1,328

管理職員特
別勤務手当

930

930

－

管理職員特
別勤務手当

930

930

職　員

手当の

内　訳

45,894 40 1,646 496,981 17,485 33,620

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

通勤手当 住居手当

補正後 25,835 139,382 101,332

－ △ 11

40 1,646

(15)

△ 7

(－)

△ 120 △ 178
計

－ － － －

区分
職員数
（人）

299

(15)

比　較

共済費

1,109,334

1,165,658

863,145

888,237

1,972,479

比

較

報酬

3,003 98

－ －

そ の 他 の

特 別 職

－ － － － － － －

45,192

通勤手当

17,604 128,165

－

59,498

－ －

28,220 238,624

－ 59,498

－

備考

292

地域手当
その他の

手当 計

給 与 費
共済費 合計

40 210,346 28,100 238,446

区分
職員数
（人） 報酬 給料

期末手当
年間支給率
（月分）

計
708 136,671 25,440

補

正

後

210,404

そ の 他 の

特 別 職

687 59,498 － －
(4.35)

3 － 25,440 11,804

45,192

(4.15)

77,173 － 33,388 －

98 40,345 10,616 50,961－ 25,440 11,804

10,496 50,783 通勤手当
長等

3,003 40 40,287

3,003

－ － 59,498 － 59,498

議員

－ － △ 58 △ 58 △ 120 △ 178

－ － － － －

給料 職員手当 計

33,388 － － 110,561

－ －

59,498 － －
(4.35)

－ △ 58 △ 58

補

正

前

－ － －

18 77,173 －

3,003

計
708 136,671 25,440

長等

そ の 他 の

特 別 職

687

議員

3
長等

(4.15)

給　与　費　明　細　書

合計 備考
給与費

2,053,895

593,136

578,426

14,710△ 81,416

2,565,615

2,632,321

△ 66,706

補正後

補正前

－ 110,561 17,604 128,165
議員

18

補正後 － 82,273 337,387 37,021 374,408(269)

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

比　較 － 325 13,270 2,153 15,423(－)

補正前 － 81,948 324,117 34,868 358,985(269)

－ － － 82,273 － －

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 － － － － － － 81,948

－

－

－

255,114

242,169

12,945

－ －

比　較 － － － － － － 325 － －

通勤手当 住居手当

補正後 － － －

区分
職員数
（人）

給与費
共済費 合計 備考

報酬 給料 職員手当 計

補正後
292

255,114 1,109,334 945,418 2,309,866 630,157 2,940,023
(284)

補正前
299

242,169 1,165,658 970,185 2,378,012 613,294 2,991,306
(284)

比　較
△ 7

12,945 △ 56,324 △ 24,767 △ 68,146 16,863 △ 51,283
(－)

職　員

手当の

内　訳

区分 扶養手当 地域手当
時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

特殊勤務手
当

宿 日 直
手 当

期末勤勉手
当

補正前 27,105 146,140 95,195 45,546 40 1,646 601,139

通勤手当 住居手当

補正後 25,835 139,382 101,332 45,894 40 1,646 579,254 17,485 33,620

18,813 33,631

比　較 △ 1,270 △ 6,758 6,137 348 － － △ 21,885 △ 1,328 △ 11

28



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

△ 786

通勤手当 支給事由の変更等

△ 1,495

住居手当 支給事由の変更等

支給事由の変更等

△ 1,127

地域手当 支給事由の変更等

6,137

△ 133

時間外勤務手当 時間外勤務の増

2.その他 2,596 扶養手当

通勤手当

167

住居手当

775

給 料 △ 56,324 1.人事異動等によるもの △ 56,324

△ 22,210

職員手当 △ 25,092 1.人事異動等によるもの △ 27,688 扶養手当

△ 143

地域手当

△ 6,625

管理職手当

348

期末勤勉手当

区 分
増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

（千円） （千円） （千円）
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（３）給料及び職員手当の状況

2

計

55

14.5

32 11.9

28.6

(3) (100.0)

8 38.1

(1)

24 8.9

(9) (81.8)

15.0 6 33.3

(100.0) (3) (100.0)

(3) (100.0)

6

21 100.0

28.6

-

1 4.8

6

8

計

100.0

(12)

3 3

4 4

5 5

(1) (9.1)

(9.1)

50 18.6 2 -

計
274 100.0

計
18

18 6.7

(11) (100.0)

7 45 16.7

39

国

7 47 17.2

3

町 国

(10) (83.3) (3)

41

269 100.0

10 3.7

51 19.0

6

高校卒 176,100 166,600 173,700 151,200

大学卒 202,400 196,200 238,800 211,200

265,496

平均給与月額(円) 407,457

2 53 19.3 2

ウ　級別職員数

区分
一般行政職等 技能労務職

42歳6月 53歳8月平均年齢

イ 初任給

区分
一般行政職等 技能労務職

令和5年11月1日現在

平均給料月額(円) 304,066

326,686

構成比（％）

町

ア 職員一人当たりの給与

区分 一般行政職等 技能労務職

令和6年11月1日現在

平均給料月額(円) 307,100 265,192

420,373 309,241

平均年齢 42歳9月 55歳4月

平均給与月額(円)

※表中（　）は、短時間勤務職員について外書きしたものです。

※端数処理により各構成比を合計しても100%にならない場合があります。

令和6年11月1日現在

7

3 26 9.5

17.2
4

5

6
30 11.0

8 10 3.7

(1) (8.3)

4
47

-

令和5年11月1日現在

1 1

(100.0)

職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人）級

(1) (8.3)
1 1

38.920 7.3

- -

-

27.8
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エ　期末手当・勤勉手当

※表中（　）は、再任用職員の支給率です。

国の制度
2.25 2.25 4.50

有

前年度
2.20 2.30 4.50

有
(1.150) (1.200) (2.35)

4.50
有

(1.175) (1.175) (2.35)

(1.175) (1.175) (2.35)

労務職 労務職 労務職 副主任労務職 主任労務職

調理員 調理員 調理員 副主任調理員

主任技能職

主任調理員

本年度
2.25 2.25

区 分
支給期別支給率 支給率計 職制上の段階職務の

備考
６月（月分）１２月（月分） （月分） 等級による加算措置

技能労務職

技能職 技能職 技能職 副主任技能職

会計管理者 教育次長

主幹 担当参事

技幹

主任技師 主任技師 副技幹 専任主幹 議会事務局長

５級 ６級 ７級 ８級

一般行政職

主事補 主事 主任主事 主任主事 主査

４級

副主幹 課長 部長

技師補 技師

（級別の標準的な職務内容）

区分 １級 ２級 ３級
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（　変　更　）

国県支出金 地方債 その他

補 正 前
の 額

90,204 60,136 28,800 -

補 正
の 額

- - - -

補 正 後
の 額

90,204 60,136 28,800 -

補 正 前
の 額

241,132 160,755 77,100 -

補 正
の 額

1,791 1,194 500 -

補 正 後
の 額

242,923 161,949 77,600 -

補 正 前
の 額

331,336 220,891 105,900 -

補 正
の 額

1,791 1,194 500 -

補 正 後
の 額

333,127 222,085 106,400 -

3民生費
2児童
福祉費

保育環境
充実事業費

5

6

計

款 項 事業名

特定財源

左の財源内訳

年割額区分年度

全　体　計　画

継続費についての前前年度末までの支出

見込み及び当該年度以降の支出予定額並
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（単位：千円）

1,268 - 90,204 - 90,204 - 27.22

- - - - - - -

1,268 - 90,204 - 90,204 - 27.08

3,277 - - 241,132 241,132 - 72.78

97 - - 1,791 1,791 - -

3,374 - - 242,923 242,923 - 72.92

4,545 - 90,204 241,132 331,336 - 100.00

97 - - 1,791 1,791 - -

4,642 - 90,204 242,923 333,127 - 100.00

一般財源

額、前年度末までの支出額又は支出額の

びに事業の進行状況等に関する調書

継 続 費 の 総
額 に 対 す る
進 捗 率 ( ％ )

前 前 年 度
末 ま で の
支 出 額

前 年 度 末
ま で の 支 出
（ 見 込 ） 額

当 該 年 度
支 出 予 定 額

当 該 年 度 末
ま で の 支 出
予 定 額

翌 年 度 以 降
支 出 予 定 額
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期　　間 金　　額

寒川町健康管理センターの指定管理に係る委託料 13,265 － －

額又は支出額の見込み及び当該年度
債務負担行為で翌年度以降にわたる

事　　　項 限　度　額
支出（見込）額

前年度末までの

34



（単位：千円）

期　　間 金　　額 国県支出金 地方債 その他

令和7年度 13,265 － － － 13,265

一般財源

当該年度以降の 左の財源内訳

ものについての前年度末までの支出
以降の支出予定額等に関する調書

支出予定額 特定財源
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補 正 前 補 正 額

１．普　　通　　債 5,157,603 6,004,814 1,339,900 54,200

　（２）民　　生 269,517 307,270 77,100 500

　（５）土　　木 2,748,288 3,875,487 460,600 53,700

合　　　計 6,858,989 7,378,505 1,339,900 54,200

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高

当 該 年 度 中　

区　　　分
前前年度末

現  在  高

前 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中 起 債
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（単位：千円）

見　込　額

補 正 後

1,394,100 670,610 6,674,104 54,200 6,728,304

77,600 10,153 374,217 500 374,717

514,300 299,318 4,036,769 53,700 4,090,469

1,394,100 961,859 7,756,546 54,200 7,810,746

当該年度末現在高見込額

補　正　額 補　正　後補　正　前

 増 減 見 込 額

現在高並びに前年度末及び
の見込みに関する調書

当該年度中元金

償 還 見 込 額
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